Kemudian setelah dikaji asbabul wurudnya dipahami bahwa Allah SWT menguatkan

agama ini lewat perantara bantuan dari seorang laki-laki yang dianggap fajir yang

diketahui bernama Qazman Azh-Zhafari, sahabat nabi yang ikut berperang pada perang

Khaibar yang terjadi pada bulan Muharram tahun 628 Masehi (6 H) dengan gagah

berani bersama nabi untuk membela Islam namun akhirnya ia bunuh diri. Secara

lahiriyah Qazman telah berjasa membantu dalam kepentingan agama namun secara

hukum syariat ia termasuk orang berdosa karena melakukan bunuh diri, oleh karena itu

nabi menyebutkan bahwa terkadang Allah menguatkan agama ini dengan laki-laki